§. 611.

*Impensa voluptuaria in se licita sunt: illicitis tamen accensentur, si necessariis ac utilibus præferuntur.* Etenim impensæ voluptuariæ voluptatis percipiendæ (§. 606.), consequenter vitæ jucunde transigendæ causa fiunt (§. 470. part. citæ. I. Jur. nat.). Quoniam itaque homini jus est ad ea omnia, quæ ad vitam jucunde transigendam faciunt & ad omnes actus huc requisitos (§. 472. part. I. Jur. nat.), impensæ voluptua-

luptuariæ in se licitæ sunt (§. 170. *part. I. Phil. pract. univ.*).  
*Quod erat unum.*

Enimvero cum res voluptuariæ nonnisi ad vitæ jucunditatem faciant (§. 501. *part. I. Jur. nat.*), res autem voluptuariæ utilibus & necessariis sint postponendæ (§. 502. *part. I. Jur. nat.*); hinc facile conficitur, impensas voluptuarias, quæ voluptatis tantummodo percipiendæ gratia fiunt (§. 606.), adeoque nonnisi propter vitæ jucunditatem (§. 470. *part. I. Jur. nat.*), utilibus ac necessariis esse postponendas. Quamobrem qui necessarias ac utiles postponit voluptuariis, seu has istis præfert, contra obligationem naturalem facit: id quod admittendum est, si vel maxime contendas, nonnisi prudentiæ patrisfamilias adversari tale factum (§. 258. *part. I. Jur. nat.*). Quodsi itaque impensæ voluptuariæ præferantur necessariis ac utilibus, illicitis accensendæ veniunt (§. 170. *part. I. Phil. pract. univ.*). *Quod erat alterum.*

Jæti omnes impensas voluptuarias necessariis ac utilibus postponunt, ubi de restituendis impensis agunt. Agnoscunt itaque bonum patrisfamilias primum de rebus conservandis, deinde de iisdem meliorandis cogitare debere: quod ubi fecerit, eum reprehendi minime posse, ubi etiam de iis cogitet, quæ vitam faciunt jucundiorẽ. Cum de vitæ jucunditate ageremus, voluptatem veram, quæ ex perfectione vera oritur (§. 514. *Psych.*), innocuæ saltem contradistinximus (§. 471. *part. I. Jur. nat.*), quæ transitoria quidem est, utpote nonnisi exiguo temporis spatio durans, nunquam reditura (§. 385. *part. I. Phil. pract. univ.*), non tamen in tedium degenerat, vel tedium parit (§. 384. *part. I. Phil. pract. univ.*), ut veræ æquipolleat (§. 285. *part. I. Jur. nat.*). Quamobrem cum ex eo ipso, quod res nostras

nostras conservemus & melioremus, voluptatem veram percipiamus; non ideo vita jucunditate caret, quia res mere voluptuarias non curamus, consequenter ab impensis voluptuariis prorsus abstinemus, quatenus nonnisi impensarum habetur ratio. Impensas necessarias ac utiles, quatenus in veram voluptatem influunt, ex rerum conservatione ac melioratione percipiendam, urget ipsa obligatio vitam jucunde transigendi (§. 471. part. 1. Jur. nat.). Quatenus vero impensæ voluptuariæ, in res mere voluptuarias factæ, tædium pariunt, quando ad animum revocamus damna ex neglectu impensarum necessariarum ac utilium facta, obligationi huic adversantur (§. 471. part. 1. Jur. nat.), cum voluptas, cujus percipiendæ gratia factæ sunt (§. 606.), tum fit nocua (§. 385. part. 1. Pbil. pract. univ.), & illicita ipsa (§. 283. part. 1. Jur. nat.), impensas quoque voluptuarias illicitas efficit. Præsens adeo propositio cum principiis alibi jam demonstratis optime consentit.